Executivo 2 segunda-feira, 15 de junho de 2009

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 6821

Portaria nº. 128/2009
 Belém, 12 de junho de 2009.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Lei Complementar nº. 044 de 23 de
janeiro de 2003 com suas alterações e Decreto Governamental
de nº. 1.751 de 30 de agosto de 2005, art.25, inciso XI do seu
Regimento Interno.
Considerando a Portaria Nº. 124/2009, de 04/06/2009,
publicada no DOE n° 31.434, de 05 de junho de 2009, que
dispôs acerca da exoneração, a pedido, da servidora cRYSTINA
MIcHIKO TAKETA MORIKAWA;
Considerando que os candidatos JAKSON JOSÉ SIlVA
FERREIRA E PRIScIlA MAMEDE MOuSINHO foram
aprovados no Concurso Público C-88 do IGEPREV, todavia
apresentaram requerimento de RENúNcIA AO DIREITO
DE NOMEAÇÃO, conforme processos Nº. 2009/221333 e
2009/221340, respectivamente;
Considerando a ordem de Classificação dos candidatos
aprovados no Concurso Público C-88 do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, cujo resultado foi
Homologado e Publicado no DOE n° 30.485, de 22 de julho de
2005,
R E S O L V E:
I - DEFERIR, com base nos termos do Art. 10, da LEI Nº.
5.810, de 24 de janeiro 1994, o pleito de Renúncia ao Direito
de Nomeação dos Candidatos abaixo, com lotação no Instituto
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará-IGEPREV.
CARGO: PROCURADOR

ORDEM
CLASSIF. INSCRIÇÃO CANDIDATO

29 00001194 JAKSON JOSÉ SILVA FERREIRA

30 00001102 PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

II - NOMEAR, de acordo com o Art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o Art. 6º, inciso, da Lei Nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o candidato abaixo para exercer o cargo
discriminado, em virtude de Aprovação em Concurso Público,
com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - IGEPREV.
CARGO: PROCURADOR

ORDEM
CLASSIF. INSCRIÇÃO CANDIDATO

31 00000488 MILENE CARDOSO FERREIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará

PORTARIA DE FÉRIAS
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 6819

Portaria nº. 127/2009
Belém, 10 de junho de 2009.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas
pela Lei n° 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas Leis
n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de janeiro
de 2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 5.810, de
24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
cONcEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Adriana Maria Malcher
Meira Rocha 54189630-2

Gerência de
Cadastro e
Habilitação

16/11/2007
a

15/11/2008

06/07/2009
a

04/08/2009

Dioga Pinheiro da Costa 3255107-1

Gerência de
Administração e

Serviços

06/01/2008
a

05/01/2009

06/07/2009
a

04/08/2009

Egler do Socorro Ferreira
Lopes 3212688-1

Gerência de
Concessão de

Benefícios

17/04/2007
a

16/04/2008

02/07/2009
a

31/07/2009

Erivaldo Gomes de Souza 3158128-1

Núcleo de
Gerenciamento
do FUNPREV

09/06/2006
a

08/06/2007

06/07/2009
a

04/08/2009

Fátima Socorro Botelho
Maia 80845507-3

Gerência de
Cadastro e
Habilitação

01/07/2008
a

30/06/2009

02/07/2009
a

31/07/2009

Fernanda Matos Carnevali
de Araújo 57173499-1

Gerência de
Cadastro e
Habilitação

18/07/2008
a

17/07/2009

20/07/2009
a

18/08/2009

Izabel Cristina Ribeiro
de Araújo 107654-12

Gerência de
Orçamento e

Finanças

01/07/2007
a

30/06/2008

03/07/2009
a

01/08/2009

Kátia Regina Rodrigues de
Almeida 54182607-1

Procuradoria
Jurídica

01/01/2008
a

31/12/2008

06/07/2009
a

04/08/2009

Marco Antônio Martins 55589560-1

Núcleo de
Tecnologia da
Informação

06/07/2008
a

05/07/2009

20/07/2009
a

18/08/2009

Maria Goreth Silva Duarte 54193915-1

Gerência de
Administração e

Serviços

16/11/2007
a

15/11/2008

02/07/2009
a

31/07/2009

Maria Luiza Dantas dos
Santos 3255069-1

Gerência de
Orçamento e

Finanças

01/04/2008
a

31/03/2009

03/07/2009
a

01/08/2009

Nádia Regina Félix dos
Santos 3213366-1

Diretoria de
Previdência

27/05/2008
a

26/05/2009

06/07/2009
a

04/08/2009

Nadla Socorro de Souza
Daibes 5834120-3

Diretoria de
Previdência

15/01/2008
a

14/01/2009

06/07/2009
a

04/08/2009

Ronild Moraes de Aguiar
Lamberg 2010739-1

Gerência de
Cadastro e
Habilitação

16/03/2007
a

15/03/2008

02/07/2009
a

31/07/2009

Raimunda Rita Canudo
Coelho de Melo 54182608-1

Diretoria de
Administração e

Finanças

01/01/2008
a

31/12/2008

15/07/2009
a

13/08/2009

Regina Dulce Pereira
Barbosa 4111-1

Gerência de
Concessão de

Benefícios

01/06/2008
a

31/05/2009

01/07/2009
a

30/07/2009

Rui Freire de Souza 54193914-1

Gerência de
Orçamento e

Finanças

16/11/2007
a

15/11/2008

02/07/2009
a

31/07/2009

Sérgio Castro Gomes 3255280-1

Diretoria de
Previdência

01/01/2007
a

31/12/2007

06/07/2009
a

04/08/2009

Silvina Kelly Gomes da
Silva 54193919-1

Núcleo de
Gerenciamento
do FUNPREV

16/11/2007
a

15/11/2008

06/07/2009
a

04/08/2009

Simone Ferreira Lobão 54186002-2

Procuradoria
Jurídica

01/11/2007
a

31/10/2008

13/07/2009
a

12/08/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará

PORTARIA Nº.599/2009
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 6672

PORTARIA Nº.599/2009, DE 12 DE JuNHO DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda,
Considerando o Processo 2009/179235, de 13/05/2009;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor AVELINO TAVARES DE SOUZA E SILVA,
ocupante do cargo de Arquiteto, matrícula 305324/1, lotado
nesta Secretaria, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 08/06/2009 à 06/08/2009, correspondente ao
triênio de 10/10/1998 à 09/10/2001.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -
em exercício

ERRATA AO EXTRATO DE cONTRATO ADMINISTRATIVO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 6681

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,
PUBLICADO NO DOE Nº 31483 de 12/06/2009.
Nº DO cONTRATO: 031/2009 – SEDURB
PARTES: SEDURB E A EMPRESA PHOENIX EVENTOS E
PROMOÇÕES LTDA-ME.
ONDE SE lÊ: “12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. De 10/06/2009 a 10/06/2009”.
lEIA-SE: “12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. De 10/06/2009 a 10/06/2010”.
ORDENADOR RESPONSÁVEl: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE cONTRATO ADMINISTRATIVO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 6715

Nº DO cONTRATO: 037/2009-SEDURB
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E REGIONAL – SEDURB E A EMPRESA M.K.L.
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
MODAlIDADE DE lIcITAÇÃO: Tomada de Preços nº
004/2009-SEDURB.
ObJETO DO cONTRATO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de Obras e Serviços para
Implantação do Sistema de Abastecimento de Água Potável,
no Município de Prainha, inerentes aos Projetos do Programa
Saneamento para Todos.
VAlOR GlObAl DO cONTRATO: R$ 1.260.056,90 (Um
Milhão, Duzentos e Sessenta Mil, Cinqüenta e Seis Reais e
Noventa Centavos).
VIGÊNcIA: Prazo de Execução das Obras é de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da assinatura do Contrato,
de 10/06/2009 a 10/06/2010 e Prazo de Vigência será de
15 (quinze) meses, contados a partir da data da assinatura
contrato, de 10/06/2009 a 10/09/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.1227.1923
ND: 409051
FONTES DE REcuRSOS: 0106 e 4121
FORO: Belém-PA
DATA DA ASSINATuRA: 10/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEl: José de Andrade Raiol

AVISO DE lIcITAÇÃO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 6777

AVISO cONcORRÊNcIA  Nº 007/2009
 ObJETO:
Contratação de Empresa para prestação de serviços de
implementação do projeto técnico social, na área de
abrangência das obras do PAC,  do Bairro Francisco Coelho,
Município de Marabá,
     Data da Abertura:  16 de julho  de 2009
HORA: 09:00 hs.
lOcAl: Auditório da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Regional- SEDURB, localizada na Av. Senador Lemos,
nº 290, Bairro Umarizal na Cidade de Belém/Pará.
EDITAl: Disponível no site: .www.sedurb.pa.gov.br.    a partir
do dia 16/06/09
Belém,   12 de Junho de 2009.

Oliviomar Sousa Barros
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO